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PAGRINDINIAI FAKTAI

Tiek buvo 
patikrinta 2019-

2023 metų 
kadencijos 

Tarybos narių

18

Tiek 2019-2023 
metų kadencijos 
Tarybos nariams 

buvo 
kompensuota 

išmokų

49,7 
tūkst. 
Eur

Tokia nustatytų 
neatitikčių suma

17,7 tūkst. 
Eur 

Tokia 
perskaičiuota 

vertinimo metu 
neatitikčių suma 

12,4 
tūkst. 
Eur

 
2,33 tūkst. Eur,
2,59 tūkst. Eur 

sumai 
pasirašytas 
susitarimas

Vertinimo 
poveikis  ̶ 
grąžinta į 

Savivaldybės 
biudžetą išmokų 

suma
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ĮŽANGA

Vertinimo svarba

Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau – Kontrolės ir audito tarnyba)
vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos  vietos  savivaldos  įstatymo  67  straipsniu  bei  vykdydama
Panevėžio apygardos prokuratūros 2025 m. spalio 1 d. raštu1 Nr. 6S-1290  pateiktą reikalavimą, atliko
Biržų  rajono  savivaldybės  biudžeto  lėšų  naudojimo  2019–2023  metų  kadencijos  Biržų  rajono
savivaldybės tarybos narių išmokoms vertinimas laikotarpiu nuo 2019 m. balandžio 19 d. iki 2023 m.
balandžio 20 d. 
Vertinimo tikslas ir apimtis

Vertinimo  tikslas –  įvertinti  išmokų,  skirtų  2019–2023  metų  kadencijos  Biržų  rajono
savivaldybės  tarybos  nariams,  su  jų,  kaip  tarybos  narių,  veikla  susijusioms  išlaidoms  apmokėti,
naudojimo tikslingumą, ekonomiškumą, pagrįstumą ir teisėtumą.

Vertinamas objektas – išmokų, skirtų 2019–2023 metų kadencijos Biržų rajono savivaldybės
tarybos  nariams  (toliau  –  Tarybos  nariai),  su  jų,  kaip  tarybos  narių,  veikla  susijusioms  išlaidoms
apmokėti, naudojimas.

Pagrindiniai vertinimo klausimai:
 Ar  Biržų  rajono  savivaldybės  teisės  aktai  atitiko  įstatymo  nuostatas  dėl  išmokos

dydžio,  atsiskaitymo  tvarkos  ir  tinkamomis  pripažintų  išlaidų  baigtinio  sąrašo
nustatymo.

 Ar išlaidos susijusios tik su Tarybos nario veikla.
 Ar  visi  Tarybos  nariai  pateikė  ataskaitas  laiku  ir  tinkamai,  ar  nėra  atvejų,  kai

atsiskaityta  nevisiškai arba nepateikti privalomi dokumentai.
 Ar Tarybos narių pateiktos išlaidos yra pagrįstos išlaidas patvirtinančiais dokumentais

(čekiais, PVM sąskaitomis faktūromis, mokėjimo nurodymais).
 Ar  išlaidas  patvirtinančių  dokumentų  turinys  atitinka  reikalavimus  ir  pagrindžia

išlaidas (pvz., kuro rūšis, kiekis, sąskaitų numeriai, paslaugų kiekiai).
Vertinamas subjektas – Biržų rajono savivaldybė.
Vertinimo  laikotarpis:  2019–2023  metų  Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  kadencijos

laikotarpis.
Vertinimas – Vietos savivaldos įstatyme2 nustatyta funkcija, kurią atlieka Kontrolės ir audito

tarnyba. Vertinimams netaikomi tarptautinių aukščiausiųjų audito institucijų standartų reikalavimai. 
Vertinimo  ataskaitoje  pateikiami  vertinimo  metu  atlikti  dalykai  ir  nustatytos  neatitiktys.

Vertinimo  metu,  siekdami  surinkti  tinkamus  ir  pakankamus  įrodymus,  informaciją  rinkome  Biržų
rajono savivaldybės administracijoje (toliau – Savivaldybės administracija). 

 Vertinimo metodai  išsamiau aprašyti  ataskaitos  2  priede  „Vertinimo metodai”  (vertinimo
ataskaitos 15 psl.). 

1 Panevėžio apygardos prokuratūros 2025 m. spalio 1 d. raštas Nr. 6S-1290 „Dėl audito atlikimo ir vertinimo bei lentelės
pateikimo“.
2 LR Vietos savivaldos įstatymo 67 str. 1d., 1 p. 
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Pagrindiniai vertinimo rezultatai
1. 2019–2023  metų  kadencijos  savivaldybės  Tarybos  narių  veiklos  apmokėjimas

Reglamentuotas vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu3. Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos
reglamente4 nustatytas išmokos dydis, atsiskaitymo tvarka ir tinkamomis pripažintinų išlaidų baigtinis
sąrašas.  Reglamente  nustatytos,  Tarybos  nariui  su  jo,  kaip  Tarybos  nario,  veikla  susijusios
kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio, transporto, biuro patalpų nuomos, kompiuterinei įrangai
nuomoti  išlaidos.  Išlaidoms  apmokėti,  kiek  jų  nesuteikia  ar  tiesiogiai  neapmoka  Savivaldybės
administracija, kas mėnesį skiriant ne didesnė kaip 0,5 MMA (minimalios mėnesinės algos) išmoka
atsiskaitytinai. Reglamente buvo nustatyta, kad už patirtas išlaidas susijusias su Tarybos nario veiklos
vykdymu  Tarybos  nariai  turi  atsiskaityti  Buhalterinės  apskaitos  skyriui,  pateikiant  išlaidas
patvirtinančius  dokumentus,  atitinkančius  Buhalterinės  apskaitos  įstatyme5 nustatytus  reikalavimus,
taikomus apskaitos dokumentams. 

2. Vykdant  Tarybos  nario  veiklą  išlaidų  kompensavimo  teise  pasinaudojo  18  Tarybos
narių. Per 2019–2023 metų kadenciją Tarybos nariams su jų, kaip Tarybos narių, veikla susijusioms
išlaidoms apmokėti pervesta 49726 Eur Biržų rajono savivaldybės biudžeto lėšų. Vertinimo metu iš 18-
kos  Tarybos  narių  vertintų  kompensuotų  išlaidų,  3-ims  Tarybos  nariams  neatitikčių  nenustatyta.
Įvertinus 15 Tarybos narių pateiktus Savivaldybės administracijai  dokumentus,  nustatytų neatitikčių
suma 17673,58 Eur. Vertinimo metu atlikus perskaičiavimus neatitikčių suma sumažėjo iki 12351,67
Eur. 

3. Vertinimo  metu  nustatyta,  kad  2019–2023  metų  kadencijos  Tarybos  nariams  buvo
kompensuota už transporto priemonės eksploatavimą 17450,91 Eur: remonto paslaugų ir automobilių
detalių įsigijimui, draudimo ir techninės apžiūros paslaugoms. Remonto paslaugų ir automobilių detalių
įsigijimui kompensuota  13767,99  Eur,  draudimo išlaidoms – 3668,44 Eur,  ir automobilio  techninei
apžiūrai – 14,48 Eur. Tarybos nariams su transporto priemonių eksploatavimo išlaidomis apmokėta už
išlaidas,  kurių  nėra  nustatytų  kompensuoti  Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  veiklos  reglamente:
vairuotojų ir keleivių draudimas 17,41 Eur, transportavimo paslaugos 1,50 Eur. 

4.  Pagal  pateiktas  transporto  kuro  sąnaudų  ataskaitas  2019–2023  metų  kadencijos  metu,
10 Tarybos nariams buvo kompensuota už įsigytus 1194,59 l benzino ir 5522,57 l dyzelino, iš viso
nuvažiuota  88225,5  kilometrų.  Nustatyti  7  atvejai,  kai  pagal  degalų  pirkimo  kvitus  negalėjome
identifikuoti  pirkėjo,  nes  juose  nenurodyti  Tarybos nario  rekvizitai,  o  už  kurą atsiskaityta  grynais.
13 kvitų, apmokėta kortele, tačiau juose nenurodytas pirkėjo rekvizitai.

5. Du Tarybos nariai už kurą atsiskaitė tik grynais pinigais, šeši Tarybos nariai – viena banko
mokėjimo kortele, vienas Tarybos narys – dviem banko kortelėmis ir vienas Tarybos narys 6-iomis
banko kortelėmis.

6. Nustatyta 28 atvejai kai pilta kuro ne Biržų rajono savivaldybės teritorijoje. Dėl Tarybos
narių vykimo ar kuro užsipylimo ne Biržų rajono savivaldybės ribose negalime patvirtinti 1100,4 Eur

3 LR Vietos savivaldos įstatymas aktuali redakcija.
4 Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 5 d. sprendimas Nr. T-128 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos
veiklos reglamento patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).
5 LR Finansinės apskaitos įstatymas 2001 m lapkričio 16 d. Nr. IX-574, aktuali redakcija.
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sumos tinkamumo;  dėl  kuro išlaidų,  patirtų  karantino  laikotarpiu,  negalime  patvirtinti   865,85 Eur
sumos tinkamumo.

7. Vertinimo metu nenustatyta atvejų, kai Tarybos nariai Tarybos posėdžių, komitetų, kolegijų
metu būtų įsigiję degalų.

8.  Vertinimo  metu  nustatyta,  kad  per  2019–2023  metų  kadencijos  laikotarpį,  iš  pateiktų
493  ryšio  paslaugų  sąskaitų,  365  sąskaitoms  nebuvo   pateikta   detalizacijų,   todėl   negalėjome
patvirtinti    14 005,25 Eur išlaidų  tinkamumo. Pagal detalizuotas sąskaitas apskaičiuota netinkamų
išlaidų už  2339,64 Eur.

9.  Vertinimo metu  Tarybos  nariai  pateikė  270 sąskaitų  detalizacijas,  19 sąskaitų  iš  dalies
detalizuotų. Perskaičiuota netinkamų išlaidų 5978,25 Eur. Liko nedetalizuotų sąskaitų 76 vnt., suma
4096,36 Eur, todėl negalėjome patvirtinti, kad šioje sumoje nėra netinkamų išlaidų.

10. Vertinimo metu nustatytos kitos neatitiktys, kurios sudarė 524,35 Eur.
11.  Vertinimo  metu  grąžinta  2329,25  Eur.  Vienas  Tarybos  narys  pasirašė  susitarimą  su

Savivaldybės administracija grąžinti 2585,28 Eur sumą dalimis.
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VERTINIMO REZULTATAI

1. Dėl Tarybos nariams skirtų išlaidų teisinio reglamentavimo.
2019–2023 metų kadencijos Tarybos narių veiklos apmokėjimas reglamentuotas vadovaujantis

Vietos savivaldos įstatymu. Vietos savivaldos įstatymo 26 str. 2 d. (iki 2021-01-01 galiojusi redakcija)
nustatyta, Tarybos nariui su jo, kaip Tarybos nario, veikla susijusioms kanceliarijos, pašto, telefono,
interneto ryšio, transporto, biuro patalpų nuomos išlaidoms apmokėti, kiek jų nesuteikia ar tiesiogiai
neapmoka savivaldybės administracija, kas mėnesį gali būti skiriama išmoka, už kurią atsiskaitoma ne
rečiau  kaip  vieną  kartą  per  tris  mėnesius.  Šios  išmokos  dydis  ir  atsiskaitymo  tvarka  nustatomi
reglamente.

Nuo 2021 m. sausio 1 d. Vietos savivaldos įstatymo6 26 straipsnio 2 dalyje papildyta, kad <...>
Šios išmokos dydis, atsiskaitymo tvarka ir tinkamomis pripažintinų išlaidų baigtinis sąrašas nustatomi
reglamente.

Biržų rajono  savivaldybės tarybos veiklos reglamento7 (toliau – Reglamentas) XXI skyriaus
303 p. buvo nustatyta, kad išmoka gali būti panaudota: 

1. Tarybos nario telefoniniams pokalbiams, interneto paslaugoms apmokėti; 
2. pašto prekėms ir paslaugoms įsigyti; 
3. Tarybos nario veiklai naudojamai: 
3.1.  transporto  priemonei  nuomoti  (išskyrus  išperkamąją  nuomą),  eksploatuoti,  techniniam

aptarnavimui, remontui, draudimui, taksi paslaugoms, viešojo transporto bilietams įsigyti; 
3.2. kompiuterinei įrangai  nuomoti (išskyrus išperkamąją nuomą), techniniam aptarnavimui,

remontui; 
4.  Tarybos  nario  ataskaitai  spausdinti,  platinti  ir  kitai  informacijai,  susijusiai  su  jo,  kaip

Tarybos nario veikla, parengti, viešosios informacijos rengėjų teikiamoms paslaugoms apmokėti; 
5. Su Tarybos nario veikla susijusioms transporto išlaidoms apmokėti; 
6. kanceliarinėms prekėms įsigyti; 
7. biuro patalpų nuomos išlaidoms apmokėti.
Reglamente8 302  p.  buvo  nustatyta,  Tarybos  nariui  su  jo,  kaip  Tarybos  nario,  veikla

susijusioms kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio, transporto, biuro patalpų nuomos išlaidoms
apmokėti, kiek jų nesuteikia ar tiesiogiai neapmoka Savivaldybės administracija, kas mėnesį gali būti
skiriama ne didesnė kaip 0,5 MMA (minimalios mėnesinės algos) išmoka atsiskaitytinai. Išmokos kas
mėnesį  pervedamos  į  Tarybos  nario  asmeninę  sąskaitą,  nurodytą  Savivaldybės  administracijos

6 LR vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 4, 7, 12, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 24, 26, 27, 29, 32, 321, 33, 351, 53 straipsnių,
devintojo skirsnio pakeitimo ir įstatymo papildymo 151 straipsniu įstatymas, 2020 m. lapkričio 10 d. Nr. XIII-3380. 
7 Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 5 d. sprendimas Nr. T-128 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos
veiklos reglamento patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais).
8 Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 5 d.
sprendimu Nr. T-128 ,,Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ (su 2017 m. rugpjūčio 31 d.
Nr. T-145 pakeitimu), 302 p.
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Buhalterinės apskaitos skyriui, tik nustatyta tvarka pateikus mėnesio išlaidų apyskaitą su šias išlaidas
patvirtinančiais dokumentais.

Biržų  rajono  savivaldybėje  nebuvo  nustatytos  atskiros  už  panaudotą  išmoką  atsiskaitymo
tvarkos,  tai  buvo apspręsta   Reglamento  304 p.,  kai  už  panaudotą  išmoką turėjo  atsiskaityti  tokia
tvarka:

1. Tarybos  narys  iki  kito  mėnesio  1  dienos  Savivaldybės  administracijos  Buhalterinės
apskaitos skyriui pateikia mėnesio išlaidų, susijusių su Tarybos nario veikla, ataskaitas (4, 5 priedai) su
šias  išlaidas  patvirtinančiais  dokumentais,  atitinkančiais  Buhalterinės  apskaitos  įstatymu  nustatytus
reikalavimus, taikomus apskaitos dokumentams; 

2. Reglamento 302 p. nustatytų lėšų limitas sumuojamas kiekvieną mėnesį. Per praėjusį
mėnesį nepanaudotos lėšos negali būti naudojamos ir į kitą mėnesį neperkeliamos. Tarybos nariui kas
mėnesį  pervedamų  išmokų  suma  negali  viršyti  šiame  reglamente  nustatyto  išmokų  dydžio,
nepriklausomai nuo to, kiek išlaidų turėjo Tarybos narys;

3. Reglamento 303 p. nustatytų lėšų prekės nepajamuojamos. Patirta išlaidų, susijusių su
Tarybos nario veikla, suma, pateisinta paslaugų ir prekių įsigijimo dokumentais, įskaitoma į faktines
išlaidas;

4. Per  2019–2023  metų  Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  kadencijos  laikotarpį,
kompensuojant Tarybos nariams išlaidas,  buvo laikomasi Reglamente nustatyto išlaidų limito – 0,5
MMA:

2019 m. MMA 555 Eur – 0,5 MMA 277,5 Eur;
2020 m. MMA 607 Eur – 0,5 MMA 303,5 Eur; 
2021 m. MMA 642 Eur – 0,5 MMA 321,0 Eur;
2022 m. MMA 730 Eur – 0,5 MMA 365,0 Eur;
2023  m. MMA 840 Eur – 0,5 MMA 420,0 Eur.

5. Reglamento 304.4 p. numatyta, kad <...> ar Tarybos nario gautos išmokos naudojamos
pagal  paskirtį,  kontroliuoja  Administracijos  Buhalterinės  apskaitos  skyrius  ir  Savivaldybės
kontrolierius.  Iškilus  ginčams  dėl  išlaidų  ar  jas  pateisinančių  dokumentų  atitikties  Buhalterinės
apskaitos  įstatymu  nustatytiems  reikalavimams  galutinį  sprendimą  dėl  Tarybos  nariui  pervedamos
išmokos dydžio priima Savivaldybės administracijos direktorius. 

6. Reglamente buvo nustatyta, kad už patirtas išlaidas susijusias su Tarybos nario veiklos
vykdymu Tarybos nariai turi atsiskaityti Savivaldybės administracijos buhalterinės apskaitos skyriui,
pateikiant  išlaidas  patvirtinančius  dokumentus,  atitinkančius  Buhalterinės  apskaitos  įstatyme9

nustatytus reikalavimus, taikomus apskaitos dokumentams.
Žemiau esančioje  1 lentelėje  pateikiami vertinamuoju laikotarpiu galiojusiuose įstatymuose

nustatyti privalomi reikalavimai apskaitos dokumentams.

9 LR Finansinės apskaitos įstatymas 2001 m lapkričio 16 d. Nr. IX-574, aktuali redakcija.
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1 lentelė
Buhalterinės apskaitos įstatymas
(iki 2022-04-30)

Finansinės apskaitos įstatymas
(nuo 2022-05-01)

1) apskaitos dokumento pavadinimas;
2)  ūkio  subjekto,  surašiusio  apskaitos  dokumentą,
pavadinimas, kodas;
3) apskaitos dokumento data;
4) ūkinės operacijos arba ūkinio įvykio turinys;
5)  ūkinės  operacijos  arba  ūkinio  įvykio  rezultatas
pinigine ir (arba) kiekybine išraiška;
6) asmens (-ų), kuris (-ie) turi teisę surašyti ir pasirašyti
arba  tik  pasirašyti  apskaitos  dokumentus,  vardas  (-ai)
arba pirmoji (-osios) vardo (-ų) raidė (-ės), pavardė (-ės),
parašas (-ai) ir pareigos;
7) kasos kvitams 1 ir 6 punktai neprivalomi;
8)  degalų  (variklių  benzino,  dyzelinių  degalų  ir
suskystintų dujų, skirtų naudoti kaip degalai) pirkėjams,
kai  jie  pagal  pirkimo–pardavimo  sutartis  atsiskaito  ne
banko kortele,  išrašytuose apskaitos  dokumentuose  turi
būti  nurodyti  šie  privalomi  rekvizitai: apskaitos
dokumento  pavadinimas;  ūkio  subjekto,  surašiusio
apskaitos  dokumentą,  pavadinimas,  kodas;  apskaitos
dokumento data;  pirkėjo pavadinimas; parduotų degalų
pavadinimas,  jų  kiekis  atitinkamais  mato  vienetais  ir
pardavimo piniginė išraiška.

1)  subjekto,  atlikusio ūkinę operaciją,  pavadinimas  (vardas,
pavardė), juridinio asmens kodas;
2) apskaitos dokumento parengimo data;
3) ūkinės operacijos turinys;
4)  ūkinės  operacijos  laikotarpis  arba  data,  jeigu  apskaitos
dokumento parengimo data  nesutampa su ūkinės  operacijos
laikotarpiu arba data;
5)  ūkinės  operacijos  rezultatas  pinigine  ir  (arba)  kiekybine
išraiška;
6) apskaitos dokumento pavadinimas ir apskaitos dokumento
gavėjo  pavadinimas  (vardas,  pavardė),  juridinio  asmens
kodas;
7)  kita  informacija,  nustatyta  mokesčių  įstatymuose  ar  jų
pagrindu priimtuose teisės aktuose.

Šaltinis: Kontrolės ir audito tarnyba, pagal teisės aktus

2. Dėl išlaidų, susijusių su Tarybos narių veikla, apmokėjimo 
Išlaidų  kompensavimo  teise  pasinaudojo  18  Tarybos  narių.  Kiekvieną  mėnesį  Reglamento

nustatyta  tvarka  Tarybos  nariai pateikdavo  mėnesio  išlaidų,  susijusių  su  Tarybos  nario  veikla,
ataskaitas Buhalterinės apskaitos skyriui.

Per 2019–2023 metų kadenciją Tarybos nariams su jų, kaip Tarybos narių, veikla susijusioms
išlaidoms  apmokėti  pervesta  49  726  Eur  Biržų  rajono  savivaldybės  biudžeto  lėšų. Informacija
pateikiama 1 paveiksle.

2019–2023 metų kandencijos Tarybos nariams kompensuotų išlaidų struktūra, Eur.

Kompiuterinės įrangos nuoma (išskyrus išperkamąją 
nuomą), technininis aptarnavimas, remontas

Kanceliarinės prekės

Kuras (degalai) transporto priemonėms

Transporto priemonių eksploatavimas

Biuro patalpų nuoma

Telefono pokalbiai, interneto paslaugos

3695.4

830.9

8393.9

17450.9

1226.3

18128.6

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito
tarnyba
2025-12-31
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1 pav. Tarybos nariams kompensuotų išlaidų struktūra (Eur).
Šaltinis. Kontrolės ir audito tarnyba pagal Savivaldybės administracijos buhalterinės apskaitos skyriaus duomenis

Didžiausios  Tarybos  nariams  kompensuotos  išlaidos  susijusios  su  telefono  pokalbiais,
interneto paslaugomis – 18 128,6 Eur (36,5 proc.)  ir su transporto priemonių eksploatavimu – 17 450,9
Eur (35,1 proc.). Už kurą transporto priemonėms kompensuota 8 393,9 Eur (16,9 proc.), kompiuterinės
įrangos nuomai (išskyrus išperkamąją nuomą), techniniam aptarnavimui, remontui – 3 695,4 Eur (7,4
proc.).  Mažiausiai  kompensuota  už  biuro  patalpų  nuomą  –  1 226,3  Eur  (2,5  proc.)  ir  už  išlaidas
kanceliarines prekėms įsigyti – 830,9 Eur (1,6 proc.).

Kiekvieną mėnesį  Reglamento nustatyta  tvarka Tarybos nariai pateikdavo mėnesio išlaidų,
susijusių su Tarybos nario veikla, ataskaitas Buhalterinės apskaitos skyriui.

Vertinimo metu iš 18-kos Tarybos narių vertintų kompensuotų išlaidų, 3-ims Tarybos nariams
neatitikčių nenustatyta.  Įvertinus 15 Tarybos narių pateiktus Savivaldybės administracijai dokumentus,
nustatytų  neatitikčių  suma  17673,58  Eur.  Biržų  rajono  savivaldybės  merui  ir  savivaldybės
administracijos direktoriui vertinimo metu raštu10 pateikti pastebėjimai dėl vertinimo metu nustatytų
neatitikčių ir kitų faktų. Rašte prašėme informuoti Tarybos narius apie nustatytus faktus bei suteikti
galimybę jiems pateikti paaiškinimus ir papildomus dokumentus. 

Vertinimo metu atlikus perskaičiavimus neatitikčių suma sumažėjo iki 12351,67 Eur.
Vertinimo  metu  Tarybos  nariams  pateikus  papildomus  dokumentus,  nustatytos  neatitiktys

(vertinimo ataskaitos 3 priedas):
1) 11-kai  Tarybos  narių  apskaičiuota  kompensuota  netinkamų  išlaidų  už  telefono  ir

interneto paslaugas suma 5978,25 Eur;
2) 4-iems Tarybos nariams nepateikus sąskaitų detalizacijų už telefono ir ryšių paslaugas,

negalime pasisakyti dėl 4096,36 Eur išlaidų tinkamumo;
3) 5-iems Tarybos nariams kompensuotos kuro išlaidos vykstant karantino metu 865,85

Eur;
4) 5-iems Tarybos nariams kompensuotos kuro išlaidos, kada kuras piltas ne Biržų rajono

savivaldybės teritorijoje arba vykta už Biržų rajono savivaldybės teritorijos ribų 1100,40 Eur (iš jų
56,76 Eur vykta karantino laikotarpiu);

5) 6-iems  Tarybos  nariams  kompensuotos  kitos  netinkamos  išlaidos  (kai  nesilaikyta
Finansinės  apskaitos  įstatymo  ir  Reglamento  nuostatų,  kai  Tarybos  nario  pateiktuose  išlaidas
patvirtinančiuose  dokumentuose  nenurodytas  gavėjo  pavadinimas  (vardas,  pavardė),  nenurodytas
ūkinės  operacijos  turinys;  kai  kompensuota  už  transportavimo  paslaugas,  vairuotojų  ir  keleivių
draudimą; kai kompensuota už Reglamente nenustatytas išlaidas) suma 367,57 Eur. 

Vertinimo  metu  grąžinta  2329,25  Eur,  vienas  Tarybos  narys  susitarė11 su  Savivaldybės
administracija grąžinti 2585,28 Eur sumą dalimis.

10 Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2025 m. gruodžio 1 d. raštas Nr. K4-98-(3.7.) „Dėl nustatytų
neatitikčių“.
11 2025 m. gruodžio 12 d. susitarimas Nr. VL-484 ,,Dėl lėšų grąžinimo“.

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito
tarnyba
2025-12-31
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2.1. Transporto priemonių eksploatavimo išlaidų apmokėjimas
Reglamente12 nustatyta viena iš išmokų rūšių yra Tarybos nario veiklai naudojamai transporto

priemonei  nuomoti (išskyrus išperkamąją nuomą),  eksploatuoti,  techniniam aptarnavimui,  remontui,
draudimui,  taksi  paslaugoms,  viešojo  transporto  bilietams  įsigyti,  bei  su  Tarybos  nario  veikla
susijusioms transporto išlaidoms apmokėti.

Vertinimo  metu  nustatyta,  kad  2019–2023  metų  kadencijos  Tarybos  nariams  buvo
kompensuota  už  transporto  priemonės  eksploatavimą:  remonto  paslaugų  ir  automobilių  detalių
įsigijimui,  draudimo  ir  techninės  apžiūros  paslaugoms.  Remonto  paslaugų  ir  automobilių  detalių
įsigijimui kompensuota  13767,99  Eur,  draudimo išlaidoms – 3668,44 Eur,  ir automobilio  techninei
apžiūrai – 14,48 Eur. Iš viso 2019–2023 metų kadencijos Tarybos nariams už transporto priemonių
eksploatavimą kompensuota 17 450,91 Eur.

Nustatyta, kad Tarybos nariams su transporto priemonių eksploatavimo išlaidomis apmokėta
už išlaidas, kurių nėra nustatytų kompensuoti Reglamente: vairuotojų ir keleivių draudimas 17,41 Eur,
transportavimo paslaugos 1,50 Eur. 

Tarybos  nariai  2019–2023  metų  kadencijos  metu  nepatyrė  transporto  priemonės  nuomos
išlaidų. 

2.2. Dėl Tarybos nariams kompensuotų išlaidų degalams įsigyti
Reglamente nustatyta, kad Tarybos nariai Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos

skyriui pateikia mėnesio transporto kuro sąnaudų  ataskaitas (Reglamento 5 priedas).  Pagal pateiktas
transporto  kuro  sąnaudų  ataskaitas  2019–2023  metų  kadencijos  metu,  10  Tarybos  nariams  buvo
kompensuota už įsigytus 1194,59 l benzino ir 5522,57 l dyzelino, iš viso nuvažiuota 88225,5 kilometrų
(vertinimo ataskaitos 5 priedas). 

Vertinome  ar buvo pateikti  Tarybos narių veikloje naudotų transporto priemonių techniniai
dokumentai;  ar nebuvo vykta ir užsipilta kuro ne Biržų rajono teritorijoje; ar nebuvo kompensuotos
kuro išlaidos karantino laikotarpiu; ar nebuvo pilta itin didelis kuro kiekis (nuo 100 l, vienu pylimu), ar
nebuvo  pilta  keletą  kartų  per  dieną;  nuvažiuotų  kilometrų  skaičių;  apmokėjimo  už  degalus  banko
kortelių kiekį; ar pagal degalų įsigijimo kvitus, galima identifikuoti mokėtoją; ar degalai nebuvo įsigyti
Tarybos posėdžių, komitetų, kolegijų metu.

1. Nustatyta 28 atvejai, kai pilta kuro ne Biržų rajono savivaldybės teritorijoje. Nesant pateiktų
vykimo tikslingumo už rajono ribų dokumentų, negalime patvirtinti 1100,4 Eur sumos, dėl Tarybos
narių vykimo ar kuro užsipylimo ne Biržų rajono savivaldybės ribose.

12 Biržų rajono savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 5 d. sprendimas Nr. T-128 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos
veiklos reglamento patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), 303.3. p. ir 303.5 p.

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito
tarnyba
2025-12-31
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2. Vyriausybės nutarimais13 nuo 2020-03-16 iki 2020-06-16 (I-ojo karantino režimas) ir nuo
2020-11-07  iki  2021-06-30  (II-ojo  karantino  režimas)  paskelbtas  visoje  Lietuvos  Respublikoje
karantinas  (vertinimo  ataskaitos 4 priedas). Negalime patvirtinti kuro išlaidų tinkamumo dėl vykimo
karantino laikotarpiu Tarybos nariams kompensuotų 865,85 Eur už degalų įsigijimą.

3. Vertinimo metu nenustatyta atvejų, kai Tarybos nariai Tarybos posėdžių, komitetų, kolegijų
metu būtų įsigiję degalų.

4. Du Tarybos nariai už kurą atsiskaitė tik grynais pinigais, šeši Tarybos nariai – viena banko
mokėjimo kortele, vienas Tarybos narys – dviem banko kortelėmis ir vienas Tarybos narys 6-iomis
banko kortelėmis.

5.  2022  m.  ir  2023  m.  vienas  Tarybos  narys  už  kurą  atsiskaitinėjo  degalinės  mobiliąja
programėle, dėl jos ypatumų vien iš kvite nurodytų duomenų atsiskaitymo kortelės identifikuoti nebuvo
galima, nes kiekvieną kartą atsiskaitant kvite buvo nurodytas skirtingas kortelės numeris. Vertinimo
metu  Tarybos  narys  pateikė  pagrindžiančius  atsiskaitymo  už  degalus  dokumentus  (banko  išrašus),
kuriais patvirtino, kad už įsigytus degalus buvo atsiskaityta Tarybos nario banko kortele.

6.  Nustatyti 7 atvejai, kai pagal degalų pirkimo kvitus negalėjome identifikuoti pirkėjo, nes
juose nenurodyti Tarybos nario rekvizitai, o už kurą atsiskaityta grynais. 13 kvitų, apmokėta kortele,
tačiau juose nenurodytas pirkėjo rekvizitai.

2.3.  Dėl telefono pokalbių ir interneto paslaugų išmokų
Reglamente  nustatyta,  kad  išmoka  gali  būti  panaudota  Tarybos  nario  telefoniniams

pokalbiams, interneto paslaugoms apmokėti.  2019–2023 metų kadencijos metu Tarybos nariams buvo
kompensuota 18 128,55 Eur telefono pokalbiams ir interneto paslaugoms. 

1.  Vertinimo metu nustatyta, kad per 2019–2023 metų kadencijos laikotarpį, iš pateiktų 493
ryšio paslaugų sąskaitų, 365 sąskaitoms nebuvo  pateikta  detalizacijų,  todėl  negalėjome   patvirtinti
14 005,25 Eur išlaidų tinkamumo.

2. Vertinimo metu pagal detalizuotas sąskaitas apskaičiuota netinkamų išlaidų už 2339,64 Eur,
už kurias buvo pervestos Tarybos nariams (už mobiliojo parašo, Perlo mokestį, išmaniąją televiziją,
ryšio  įrangą,  užsienio  pokalbius,  daugiau  nei  vieno  telefono  numerio  pokalbius,  maršrutizatoriaus
nuomą, pramogines, loterijos paslaugas, automobilio parkavimo paslaugas ir kt.).

3.  Vertinimo metu  Tarybos  nariai  pateikė  270 sąskaitų  detalizacijas,  19  sąskaitų  iš  dalies
detalizuotų, todėl netinkamų išlaidų sumas perskaičiavome.  Perskaičiuota netinkamų išlaidų 5978,25
Eur. 

4.  Vertinimo metu  liko  nedetalizuotų  sąskaitų  76 vnt.,  suma  4096,36  Eur,  todėl  negalime
patvirtinti, kad šioje sumoje nėra netinkamų išlaidų.

13 Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020-02-26  nutarimas  Nr.  156  „Dėl  valstybės  lygio  ekstremalios  situacijos
paskelbimo“;  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020-03-14  nutarimas  Nr.  207  „Dėl  karantino  Lietuvos  Respublikos
teritorijoje  paskelbimo“;  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020-11-04  nutarimas  Nr.  1226  „Dėl  karantino  Lietuvos
Respublikos teritorijoje paskelbimo“.

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito
tarnyba
2025-12-31
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5. Nustatytas vienas atvejis, kada kompensuotos išlaidos už ryšio paslaugas 47,31 Eur, kurios
patirtos dar netapus Tarybos nariu.

6. Nustatytas vienas atvejis (suma 128,38 Eur), kada kompensuotos ne to laikotarpio Tarybos
narios išlaidos, tai prieštarauja Reglamento nuostatai, kuri nustato, kad Tarybos narys iki kito mėnesio
1 dienos Savivaldybės administracijos Buhalterinės apskaitos skyriui pateikia mėnesio išlaidų, susijusių
su Tarybos nario veikla, ataskaitas.

7.  Vienas  Tarybos  narys  vertinimo  metu  sąskaitų  detalizacijų  neteikė,  o  susitarimu14 su
Savivaldybės administracija įsipareigojo grąžinti visą sumą už pokalbių ir interneto paslaugas 2479,99
Eur.

2.4.  Kitos neatitiktys
Finansinės apskaitos  įstatymas reglamentuoja apskaitos dokumentams taikomus privalomus

reikalavimus,  vienas  iš  jų  −  apskaitos  dokumento  pavadinimas  ir  apskaitos  dokumento  gavėjo
pavadinimas  (vardas,  pavardė).  304.1  Reglamente   nustatyta,  kad  <...>  išlaidas  patvirtinančius
dokumentus, atitinkančius Buhalterinės apskaitos įstatymu nustatytus reikalavimus, taikomus apskaitos
dokumentams.

1. Nustatyti 3 atvejai, kai buvo kompensuotos išlaidos Tarybos nariams:
1) Pateiktas  apskaitos  dokumentas  (sąskaita  už  transporto  remonto,  detalių  išlaidas),

nurodytas  gavėjas  „KASA  S.  Kerbedžio  g.“,  dokumento  suma  124,66  Eur, apmokėta  grynais,
atsiskaitymo čekis nevardinis;

2) Pateiktas  apskaitos  dokumentas  (sąskaita  už kanceliarines  prekes),  nurodytas  gavėjas
„Savivaldybės administracija“, dokumento suma 34,0 Eur, apmokėta grynais;

3) Pagal 27 sąskaitas, kurių suma 1393,86 Eur, kompensuotos telefono ryšio paslaugos, kurios
išrašytos ūkiui. Taip pat nepateiktos šių sąskaitų detalizacijos. 

2. Nustatytas vienas atvejis, kada sąskaitoje ir apmokėjimo kvite nurodyta prekė ,,kita“, suma
10,0  Eur,  o  tai  neatitinka  Finansinės  apskaitos  įstatymo  nustatytų  privalomų  rekvizitų  apskaitos
dokumentams.

3. Nustatytas vienas atvejis, kada Tarybos nariui buvo kompensuota 180,0 Eur už kompiuterio
remontą, pateikto apskaitos dokumento data 2021-12-07, nors išlaidų  kompiuterinei įrangai nuomoti
(išskyrus  išperkamąją  nuomą),  techniniam  aptarnavimui,  remontui  kompensavimas  Reglamente
nustatytas Savivaldybės tarybos sprendimu15 2021 m. gruodžio 27 d.  

Savivaldybės kontrolierė                                                                            Žaneta Eriksonienė

Vyriausioji patarėja                    Stasė Čeponienė

14 2025 m. gruodžio 12 d. susitarimas Nr. VL-484 ,,Dėl lėšų grąžinimo“.
15 Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 27 d. sprendimas Nr. T-322 „Dėl Biržų rajono savivaldybės tarybos
veiklos reglamento pakeitimo“ 303.3.2. p.

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito
tarnyba
2025-12-31
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Biržų  rajono  savivaldybės  biudžeto  lėšų
naudojimo  2019–2023  metų  kadencijos
Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  narių
išmokoms vertinimo  ataskaitos 
1 priedas

SANTRUMPOS IR SĄVOKOS

Kontrolės ir audito tarnyba – Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba.

Reglamentas − Biržų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamentas

Savivaldybės administracija – Biržų rajono savivaldybės administracija.

MMA – minimalioji mėnesinė alga.

Tarybos nariai – Biržų rajono savivaldybės tarybos nariai.

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito
tarnyba
2025-12-31
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Biržų  rajono  savivaldybės  biudžeto  lėšų
naudojimo  2019–2023  metų  kadencijos
Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  narių
išmokoms vertinimo  ataskaitos 
2 priedas

VERTINIMO METODAI

Vertinimo tikslas Įvertinti išmokų, skirtų 2019–2023 metų kadencijos Biržų rajono savivaldybės 
tarybos nariams, su jų, kaip tarybos narių, veikla susijusioms išlaidoms 
apmokėti, naudojimo tikslingumą, ekonomiškumą, pagrįstumą ir teisėtumą

Vertinamas 
objektas

Išmokų, skirtų 2019–2023 metų kadencijos Biržų rajono savivaldybės tarybos 
nariams, su jų, kaip tarybos narių, veikla susijusioms išlaidoms apmokėti, 
naudojimas

Vertinamas 
subjektas

Biržų rajono savivaldybė

Vertinimo 
laikotarpis

2019–2023 metų kadencijos laikotarpis

Teisės aktai Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo 13 straipsnis, nuo 2022-
05-01  –  Lietuvos  Respublikos  finansinės  apskaitos  įstatymo  7  straipsnis;
Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 26 straipsnio 2 dalis;
Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  veiklos  reglamentas  patvirtintas  Biržų
rajono savivaldybės tarybos 2017 m. liepos 5 d. sprendimu Nr. T- 128 „Dėl
Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  veiklos  reglamento  patvirtinimo“  (su
vėlesniais pakeitimais)

Taikyta Teisėtumas Tinkamumas
 pateikti visi išlaidas patvirtinantys
dokumentai,  kurie  atitinka  Finansinės
apskaitos  įstatyme  nustatytus
reikalavimus;
Biržų  rajono  savivaldybės  biudžeto
lėšomis  kompensuotos  Tarybos  narių
išlaidos  atitinka  teisės  aktuose
nustatytas išlaidų rūšis;
išmokų  sumos  už  mėnesį  atitinka
pateiktais dokumentais pagrįstų išlaidų
sumas  ir  yra  ne  didesnės  nei
Reglamente  patvirtintas  maksimalus
išlaidų dydis.

 kompensuotos  išlaidos,  kurios
apmokėtos,  naudojant  Biržų  rajono
savivaldybės  tarybos  nario  mokėjimo
grynaisiais  ir  negrynaisiais  pinigais
priemones;
 kompensuotos  pagrįstos  išlaidos

skirtos Tarybos nario veiklai.

Duomenų rinkimas
ir vertinimas

Tikrinimas, perskaičiavimas Tikrinimas, perskaičiavimas,
paklausimas

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito
tarnyba
2025-12-31
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Biržų  rajono  savivaldybės  biudžeto  lėšų
naudojimo  2019–2023  metų  kadencijos
Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  narių
išmokoms vertinimo  ataskaitos 
3 priedas

Tarybos narių kompensuotų išlaidų vertinimas

Tarybos narys Netinkamos
interneto ir

telefono
išlaidos, Eur

Nedetalizuotos
interneto ir

telefono
sąskaitos, Eur

Kuro
išlaidos
vykstant
karantino
metu, Eur

Kuras piltas
ir/arba vykta
ne Biržų raj.

Eur

Kitos
netinkamos
išlaidos, Eur

Iš viso, Eur
(3+4+5+6

+7)

Grąžintos
lėšos

vertinimo
metu, Eur

2 3 4 5 6 7 8 9

1-as Tarybos narys 2034,55   19,89 146,78 124,66 2325,88  

2-as Tarybos narys 1442,47         1442,47  

3-as Tarybos narys   2479,99 60,54 28,84 15,91 2585,28 2585,28**

4-as Tarybos narys 1016,56   517,53   13,00 1547,09 1547,09

5-as Tarybos narys       692,73   692,73  

6-as Tarybos narys 232,02         232,02 232,02

7-as Tarybos narys 42,81         42,81  42,81

8-as Tarybos narys 119,00         119,00 119,00

9-as Tarybos narys 462,05 183,72 197,15   34 876,92  

10-as Tarybos narys 35,03         35,03  

11-as Tarybos narys 128,83 38,79       167,62  167,62

12-as Tarybos narys 40,71       180 220,71  220,71

13-as Tarybos narys 424,22         424,22  

14-as Tarybos narys   1393,86 70,74 18,96   1483,56  

15-as Tarybos narys       156,33   156,33  

Iš viso 5978,25 4096,36 865,85 1043,64* 367,57 12351,67 4914,53

Šaltinis:  Kontrolės ir audito tarnyba pagal Savivaldybės administracijos buhalterinės  apskaitos skyriui Tarybos
narių pateiktus duomenis.

*Pastaba. 56,76 Eur (36,87+19,89)  kuro išlaidų suma yra prie vykimo karantino metu ir prie vykta už Biržų rajono ribų,
todėl išminusuota iš vykimo už Biržų rajono ribų (6 stulpelis). 
** Pastaba. Pasirašytas susitarimas su Savivaldybės administracija grąžinti sumą dalimis.

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito
tarnyba
2025-12-31
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Biržų  rajono  savivaldybės  biudžeto  lėšų
naudojimo  2019–2023  metų  kadencijos
Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  narių
išmokoms vertinimo  ataskaitos 
4 priedas

Karantino laikotarpiai Lietuvos Respublikos teritorijoje
Eil.
Nr.

Karantino etapai Nustatyti ribojimai Teisinis pagrindas

1.   2020-03-16–2020-06-16 karantino laikotarpis (I-ojo karantino režimas)
1.1. Paskelbtas

karantinas.  Nustatyta
trukmė:  2020-03-16
iki 2020-03-30

1.  Ribojamas  judėjimas  per  valstybės
sieną.
2. Draudžiami renginiai, susibūrimai, bet
koks fizinių asmenų aptarnavimas.
3.  Rekomenduojama  dirbti  nuotoliniu
būdu  tiek  viešajame,  tie  privačiame
sektoriuose

LRV  2020-03-14  nutarimas  Nr.  207  „Dėl
karantino Lietuvos Respublikoje paskelbimo“

1.2. Karantinas  pratęstas
Nustatyta trukmė: Iki
2020-04-13,  24:00
val.

1. Ribojami asmenų kontaktai. 
2. Viešose vietose galima lankytis po 2
(du)  asmenis,  išskyrus  artimus
giminaičius.

LRV  2020-03-25  nutarimas  Nr.  264  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
kovo  14  d.  nutarimo  Nr.  207  „Dėl  karantino
Lietuvos  Respublikos  teritorijoje  paskelbimo“
pakeitimo“

1.3. Karantinas  pratęstas
Nustatyta trukmė: Iki
2020-04-27,  24:00
val.

Nuo 2020-04-10 20.00 val. iki 2020-04-
13  20.00  val.  ribojamas  asmenų
atvykimas į ne savo gyvenamosios vietos
savivaldybės  miestus  ar  miestelius.
Išimtys  –  artimųjų  mirtis  arba  darbo
funkcijų atlikimas.

LRV  2020-04-08  nutarimas  Nr.  345  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
kovo  14  d.  nutarimo  Nr.  207  „Dėl  karantino
Lietuvos  Respublikos  teritorijoje  paskelbimo“
pakeitimo“

1.4. Karantinas  pratęstas
Nustatyta trukmė: Iki
2020-05-11,  24:00
val.

LRV  2020-04-22  nutarimas  Nr.  398  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
kovo  14  d.  nutarimo  Nr.  207  „Dėl  karantino
Lietuvos  Respublikos  teritorijoje  paskelbimo“
pakeitimo“

1.5. Karantinas  pratęstas
Nustatyta trukmė: Iki
2020-05-30,  24:00
val.

LRV  2020-05-06  nutarimas  Nr.  451  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
kovo  14  d.  nutarimo  Nr.  207  „Dėl  karantino
Lietuvos  Respublikos  teritorijoje  paskelbimo“
pakeitimo“

1.6. Karantinas  pratęstas
Nustatyta trukmė: Iki
2020-06-16,  24:00
val.

LRV  2020-05-27  nutarimas  Nr.  515  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
kovo  14  d.  nutarimo  Nr.  207  „Dėl  karantino
Lietuvos  Respublikos  teritorijoje  paskelbimo“
pakeitimo“

1.7. Karantinas atšauktas.
Karantino trukmė:
2020-03-16–2020-
06-16

LRV  2020-06-10  nutarimas  Nr.  579  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
kovo  14  d.  nutarimo  Nr.  207  „Dėl  karantino
Lietuvos  Respublikos  teritorijoje  paskelbimo“
pripažinimo netekusiu galios“

2.   2020-11-07–2021-06-30 karantino laikotarpis (II-ojo karantino režimas)
2.1. Paskelbtas

karantinas.  Nustatyta
trukmė:  2020-11-07–
2020-11-29

1.  Ribojamas  judėjimas  per  valstybės
sieną. 
2.  Draudžiama  viešose  vietose  būti
didesnėms  nei  5  asmenų  grupėms,
išskyrus šeimos narius.
3.  Rekomenduojama riboti  judėjimą dėl

LRV  2020-11-04  nutarimas  Nr.  1226  „Dėl
karantino Lietuvos Respublikoje paskelbimo“.

Nuorašas tikras
Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito
tarnyba
2025-12-31
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nebūtinų  priežasčių,  t.  y.  palikti
gyvenamąją  vietą  tik  vykstant  į  darbą,
prekybos  vietą,  dėl  sveikatos  priežiūros
ir kitų paslaugų. 
4.  Viešajame  sektoriuje  darbas
organizuojamas  nuotoliniu  būdu  arba
daliniu nuotoliniu būdu, kai atitinkamas
funkcijas būtina atlikti darbo vietoje. 
5.  Draudžiamas  kultūros,  laisvalaikio,
pramogų,  sporto  įstaigų  lankymas  ir
fizinis lankytojų aptarnavimas

2.2. Karantinas  pratęstas
Nustatyta trukmė: Iki
2020-12-17,  24:00
val.

LRV  2020-11-25  nutarimas  Nr.  1310  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino
Lietuvos Respublikoje paskelbimo“ pakeitimo“

2.3. Karantinas  pratęstas
Nustatyta trukmė: Iki
2021-01-31,  24:00
val.

Nuo 2020 m. gruodžio 16 d. 00:00 val.
iki  2021  m.  sausio  3  d.  24:00  val.
Lietuvos  Respublikos  teritorijoje
ribojamas  asmenų  judėjimas  tarp
savivaldybių, išskyrus nustatytas išimtis

LRV  2020-12-14  nutarimas  Nr.  1418  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino
Lietuvos Respublikoje paskelbimo“ pakeitimo“

Judėjimo ribojimai pratęsti iki 2021-01-
31, 24:00 val.

LRV 2021-01-03 nutarimu Nr. 1 „Dėl Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d.
nutarimo  Nr.  1226  „Dėl  karantino  Lietuvos
Respublikoje paskelbimo“ pakeitimo“

2.4. Karantinas  pratęstas
Nustatyta trukmė: Iki
2021-02-28,  24:00
val.

Judėjimo ribojimai pratęsti iki 2021-02-
28, 24:00 val.

LRV 2021-01-27 nutarimu Nr. 49 „Dėl Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 4 d.
nutarimo  Nr.  1226  „Dėl  karantino  Lietuvos
Respublikoje paskelbimo“ pakeitimo“

2.5. Karantinas  pratęstas
Nustatyta trukmė: Iki
2021-03-31,  24:00
val. 

Judėjimo ribojimai pratęsti iki 2021-03-
15, 24:00 val.

LRV  2021-02-24  nutarimu  Nr.  113  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino
Lietuvos Respublikoje paskelbimo“ pakeitimo“

2.6. Karantinas  pratęstas
Nustatyta trukmė: Iki
2021-04-30,  24:00
val.

Judėjimo ribojimai pratęsti iki 2021-04-
06, 24:00 val.

LRV  2021-03-26  nutarimu  Nr.  179  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino
Lietuvos Respublikoje paskelbimo“ pakeitimo“

Judėjimo ribojimai atšaukti 2021-04-12,
00:00 val.

LRV  2021-04-07  nutarimu  Nr.  216  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino
Lietuvos Respublikoje paskelbimo“ pakeitimo“.

2.7. Karantinas  pratęstas
Nustatyta trukmė: Iki
2021-05-31,  24:00
val.

LRV  2021-04-15  nutarimu  Nr.  229  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino
Lietuvos Respublikoje paskelbimo“ pakeitimo“

2.8. Karantinas  pratęstas
Nustatyta trukmė: Iki
2021-06-30,  24:00
val.

LRV  2021-05-26  nutarimu  Nr.  385  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino
Lietuvos Respublikoje paskelbimo“ pakeitimo“

2.9. Karantinas  atšauktas.
Karantino  trukmė:
2020-11-07–2021-
06-30

Atšaukti nustatyti ribojimai. LRV  2021-06-28  nutarimas  Nr.  499  „Dėl
Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2020  m.
lapkričio 4 d. nutarimo Nr. 1226 „Dėl karantino
Lietuvos  Respublikos  teritorijoje  paskelbimo“
pripažinimo netekusiu galios“

I-jo karantino režimo trukmė: 2020-03-16–2020-06-16. Judėjimo ribojimai taikyti nuo 2020-04-10 20.00 val. iki 2020-
04-13 20.00 val.

Nuorašas tikras
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II-jo karantino režimo trukmė: 2020-11-07–2021-06-30. Judėjimo ribojimai taikyti nuo 2020-12-16 00.00 val. iki 2021-
04-11 24.00 val.

Nuorašas tikras
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Biržų  rajono  savivaldybės  biudžeto  lėšų
naudojimo  2019–2023  metų  kadencijos
Biržų  rajono  savivaldybės  tarybos  narių
išmokoms vertinimo  ataskaitos 
5 priedas

Informacija apie degalų įsigijimą ir nuvažiuotus kilometrus

Eil.
Nr.

Tarybos narys Degalai litrais Nuvažiuoti
kilometrai

Atsiskaitymų už
degalus banko

kortelių skaičius
Benzinas Dyzelinas

1 1-as Tarybos narys 280,4 2840 Sumokėta tik grynais
2 3-as Tarybos narys 635,93 9564 1
3 4-as Tarybos narys 3044,64 38117 1
4 5-as Tarybos narys 626,7 7560 1
5 6-as Tarybos narys 162,7 2120 1
6 9-as Tarybos narys 1031,9 15568 1
7 16-as Tarybos narys 374,19 4257,5 2
8 14-as Tarybos narys 352,2 4730 6
9 15-as Tarybos narys 177,5 3189 1
10 17-as Tarybos narys 31,0 280 Sumokėta tik grynais

Iš viso 1194,59 5522,57 88225,5 -
Šaltinis:  Kontrolės ir audito tarnyba pagal Savivaldybės administracijos buhalterinės  apskaitos skyriui Tarybos

narių pateiktus duomenis.
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